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SERWIS  INFORMACYJNY 

BIBLIOTEKARZY 

WOJEWÓDZTWA 

PODLASKIEGO 
 
 

Dział Instrukcyjno-Metodyczny 

Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego 
 
 
 
 

 
 

 

Wszystkim pracownikom podlaskich 

bibliotek życzymy słonecznego okresu 

urlopowego, byśmy wrócili do pracy 

wypoczęci i pełni energii, gotowi do 

podejmowania kolejnych bibliotecznych 

wyzwań 
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NARODOWE CZYTANIE 2023 

 
Już w sobotę 9 września 2023 r. kolejna edycja Narodowego Czytania, 

akcji rozpoczętej z inicjatywy i pod patronatem Pary Prezydenckiej RP. W tym 

roku bohaterką wydarzenia jest powieść „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.  

 

 

 

DOTACJE DLA BIBLIOTEK 2023 
 

Znamy wyniki kolejnych programów dotacyjnych. W poprzednim numerze Serwisu 

informowaliśmy o wynikach programów MKiDN Promocja czytelnictwa 2023 oraz 

Partnerstwo dla Książki 2023 – teraz kolejna porcja dobrych informacji.  
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W wyniku złożonych odwołań w programie Partnerstwo dla Książki dotacje otrzymały: 

o Biblioteka Publiczna Gminy Turośl - „Biblioteka dla każdego - i małego i dużego”  – 

17.200 zł 

o Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku - Festiwal Literacki „Autorzy 

i książki. Edycja VII – na wesoło” – 35.000 zł 

 

 Narodowe Centrum Kultury  
 

 BLISKO (projekty dwuletnie): 

 

o Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowcu – „Biblioteka źródłem inspiracji” – 

100.000 zł 

o Biblioteka Publiczna w Sejnach - Sejneńska Inicjatywa Lokalna „Para - buch! Biblioteka 

- w ruch!” – 119.600 zł 

 

 Etno Polska: 

 

o Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie im. prof. Haliny Krukowskiej - 

„Dwuosnowowa (od)NOWA” – 10.000 zł 

 

 Niepodległa  
 

 Niepodległa: 

o Centrum Kultury Gminy Łomża – „Golgota Wschodu - Obchody Dnia Sybiraka” – 32.700 

zł 

 

 Symbole Narodowe RP: 

o Biblioteka Publiczna w Sejnach – „O kolorach biały i czerwony, o symbolach orła 

i korony” – 15.400 zł 
o Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku - „Biel i czerwień, czyli 

polskie kolory patriotyzmu” – 8.200 zł 
o Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Dąbrowie Białostockiej - „O Kościuszko, piękny 

wzorze - mural” – 12.750 zł 
 

 Powstanie Styczniowe 1863-1864: 

o Gminne Centrum Biblioteki, Kultury i Sportu w 

Osowcu – „Śladami bitwy pod Zbrzeźnicą” – 

13.000 zł 

 

 

 

GRATULUJEMY!  
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Biel i czerwień, czyli polskie kolory patriotyzmu 

 
Książnica Podlaska im. Łukasza 

Górnickiego w Białymstoku realizuje projekt „Biel 

i czerwień, czyli polskie kolory patriotyzmu”, 

dofinansowany ze środków Biura „Niepodległa” 

w ramach Programu Dotacyjnego „Symbole 

Narodowe RP”. Kwota dofinansowania: 8200 zł. 

 Projekt zakłada realizację spotkań 

warsztatowych z seniorami i uczniami szkół 

podstawowych z Białegostoku i regionu. Warsztaty 

podzielone zostaną na część teoretyczną 

i praktyczną. Na początku zrealizowane zostaną 

zajęcia teoretyczne dla uczniów klas I-III szkoły 

podstawowej, prowadzone m. in. przez edukatora 

z Instytutu Pamięci Narodowej Oddział 

w Białymstoku. Następnie przeprowadzone zostaną 

zajęcia plastyczne poświęcone barwom polskiego 

patriotyzmu. Finałem spotkania będzie koncert 

zespołu Jemioła.  

Szczegółowe informacje o spotkaniach 

publikowane będą na stronie Książnicy Podlaskiej: 

www.ksiaznicapodlaska.pl. Patronem medialnym 

projektu jest „Epea. Pismo literackie” oraz "Głos 

Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego”. 

 

 

PROGRAM ROZWOJU BIBLIOTEK 

- 5 runda - 
 

Znamy wyniki naboru do 5 rundy Programu Rozwoju Bibliotek. 

Wśród 50 wybranych bibliotek znaleźli się przedstawiciele naszego 

województwa: 

 

o Gminna Biblioteka Publiczna w Krypnie 

o Biblioteka Publiczna Gminy Piątnica 

o Miejska Biblioteka Publiczna im. prof. Haliny Krukowskiej w Wasilkowie 

 
GRATULUJEMY!  

 

 

 

 

http://www.ksiaznicapodlaska.pl/
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KONKURSY WOJEWÓDZKIE 
 

Przypominamy o ogłoszonych konkursach wojewódzkich: 

o Zapraszamy do udziału w dwóch konkursach 

adresowanych do członków i moderatorów podlaskich 

DKK: 
 

1. „Z książką w roli głównej” – zwycięzcami zostaną kluby, których 

uczestnicy wykonają najlepsze zdjęcia przedstawiające książki omawiane podczas 

spotkań DKK. Na zgłoszenia w dwóch kategoriach (klubów dla dorosłych i DKK 

dziecięco-młodzieżowych) czekamy do 31 sierpnia 2023r. 

2.  „Książkę poproszę! – podlaskie superkluby” – kontynuacja corocznych zmagań 

podlaskich DKK o miano najefektywniejszego klubu. 

Regulaminy dostępne na stronie: https://ksiaznicapodlaska.pl/konkursy-dkk/  

 

o Konkurs wojewódzki Projekt kulturalny w bibliotece 
 

Jeśli Państwa biblioteka z sukcesami ubiega się o dodatkowe 

fundusze i realizuje inicjatywy dofinansowywane ze środków 

zewnętrznych – zapraszamy do udziału w konkursie. 

Na zgłoszenia czekamy do 10 października 2023 roku.  

Podsumowanie konkursu i prezentacja działań 

nagrodzonych bibliotek odbędzie się w listopadzie 2023 roku w 

siedzibie Książnicy Podlaskiej na XIV Konferencji Bibliotek 

Publicznych Województwa Podlaskiego. 

Szczegóły, Regulamin Konkursu i Karta Zgłoszeniowa dostępne na stronie: 

https://ksiaznicapodlaska.pl/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/konkursy-dla-bibliotek/ 

 

DOSKONALENIE ZAWODOWE  

III KWARTAŁ 2023  
 

 
 

 6 września 2023 – spotkanie moderatorów podlaskich DKK 

W programie: 

 Fenomen popularności mangi. Promocja literatury za pośrednictwem komiksów – 

Mariusz „Mario” Górski, bloger, youtuber, szef działu mangi & anime w Klubie 

Miłośników Fantastyki "Sagitta" działającym Sieradzu.  
 

 Od czego rozpocząć tworzenie kolekcji mang w bibliotece? – Grażyna Knap, 

bibliotekarka, założycielka Klubu Mangi w Filii nr 7 Książnicy Podlaskiej, z wykształcenia 

polonistka, miłośniczka mangi i anime. 

https://ksiaznicapodlaska.pl/konkursy-dkk/
https://ksiaznicapodlaska.pl/dla-bibliotekarzy/oferta-zawodowa/konkursy-dla-bibliotek/
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 22 września 2023 – Podlaski Dzień Reportażu 

W programie: 

 spotkanie autorskie z Jackiem Hugo-Baderem, 

 „Piękna i bestia. O związkach literatury pięknej z literaturą faktu” – wykład dr hab. 

Elżbiety Konończuk 
 „Stragan literacki” – kiermasz wydawnictw reportażowych (i nie tylko), 

 „Magia fotografii” – wystawa fotografii Ewy Zwierzyńskiej oraz Krzysztofa 

Szymańskiego, 

 „Świat jest teatrem, aktorami ludzie – reportaż na scenie” – czytanie performatywne 

fragmentów prozy reportażowej poprowadzone przez Justynę Godlewską-

Kruczkowską, aktorkę Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki 

w Białymstoku  

 

Podlaski Dzień Reportażu odbędzie się w ramach projektu „Odczytać świat. Spotkanie z 

reportażem”. 

 
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z 

Funduszu Promocji Kultury w ramach programu Partnerstwo dla książki.  

 

ZAPRASZAMY!!!  
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NIE SAMĄ BIBLIOTEKĄ CZŁOWIEK ŻYJE … 
 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich - Okręg Podlaski zaprasza 

zrzeszonych bibliotekarzy i wszystkich sympatyków Stowarzyszenia na 

wycieczkę, która odbędzie się 16 września 2023 r.  

 

W planie: 

 Zwiedzanie dwóch nowych obiektów bibliotecznych w powiecie 

sokólskim: 

- Biblioteki Publicznej w Sokółce, 

- Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Białostockiej 

 

 Pobyt w Suchowoli 

- zwiedzanie Centrum Trzech Kultur, Tatarskiego 

Centrum Kultury Islamu oraz Izby Pamięci ks. Jerzego 

Popiełuszki 

 

 Obiad w Domu Gościnnym Dzięciołówka  

 

 Zwiedzanie z przewodnikiem Parku Kulturowego 

Korycin-Milewszczyzna 

 

Kontakt w sprawie wycieczki: 85 67 67 265, 85 67 67 267. 

 

 

 

GŁOS BIBLIOTEK PUBLICZNYCH 

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 
 

Zapraszamy wszystkich pracowników bibliotek z województwa 

podlaskiego do współpracy w powstawaniu kolejnych numerów czasopisma 

„Głos Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego”. Zachęcamy do 

dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi bibliotekarzami. Każdy 

nasz głos w „Głosie …” jest ważny! 


